令和８年２月１０日

 ２年生 保護者 様

川口市立八幡木中学校

校 ⾧  岸田 健吾

学年閉鎖について

立春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上

げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を頂きまして感謝申

し上げます。

さて、昨日 2 年３・4 組で学級閉鎖をしましたが、他のクラスでもインフル

エンザ及び体調不良、発熱により複数の生徒が欠席となっております。学校医

と相談し、下記のとおり学年閉鎖をいたします。ご理解とご協力のほど、よろ

しくお願いいたします。

記

１ 学年閉鎖期間  ２月１０日（火）２校時以降～２月１２日（木）３日間

          ※３・４組も上記期間まで閉鎖になります。

２ その他    ・現時点では２月１３日（金）より通常の登校を予定して

おりますが、状況によっては学年閉鎖・学級閉鎖の延⾧も
ありえます。延⾧の場合のみ、保護者メール及び HP に
てご連絡させていただきます。連絡のない場合には、通常
の登校となります。なお、生徒の状況により通常の登校
後、すぐに下校になる場合もあります。

・毎朝８：２５に健康観察を行いますので、タブレットで
teams に入ってください。

・各家庭で健康観察を行い、放課後の不要不急の外出はお控
えください。（１１日を含む）

 川口市立八幡木中学校

教頭 太田 宏和

電話 ０４８－２８３－４００６